
 

  
Klub angažovaných nestraníků, www.kan.cz 

 

  

 
 
 
 
 

Usnesení Ústřední rady Klubu angažovaných nestraníků 
ze dne 1. 9. 2022 

I. ke kauze ředitele ÚZIS Mlejnka 
           Ústřední rada 
                           1. vítá rezignaci pana Mlejnka z pozice ředitele ÚZIS, 
                          2.  konstatuje, že ministr vnitra Vít Rakušan nezvládl výběr 
                               ředitele  ÚZIS, poškodil pověst koaliční vlády a měl by 
                               z toho vyvodit politickou odpovědnost. 
II. K energetické krizi 
             Ústřední rada 
                            1. konstatuje, že ministr Síkela nezvládl včasné řešení 
                                energetické krize a problematice nerozumí, 
                             2. konstatuje, že vláda neobratnou a zmatenou komunikací 
                                 silně zneklidňuje veřejnost, 
                             3. že opatření vlády přicházejí pozdě a jsou zatím málo 
                                účinná, 
                             4. vyzývá vládu, aby urychleně konala, jak na domácí, tak   
                                 evropské úrovni. 
 
III. Ke kauze  Redl, Hlubuček a spol. 
          Ústřední rada konstatuje 
                               1.  že pražští politici v čele s náměstkem 
                                    Hlubučkem silně poškodili pověst hlavního města Prahy, 
                               2. že svým chováním diskreditují zastupitelskou demokracii, 
                                3. že hnutí STAN v Praze i na republikové úrovni nevyvodilo  
                                   dostatečnou politickou odpovědnost. Zejména pražští  
                                  zastupitelé a funkcionáři museli, nebo měli, o situaci vědět, 
                                   Přesto nic nepodnikli a mlčeli. Totéž se týká i ostatních 
                                   členů zastupitelstva ZHMP včetně opozice. 
                                  Tito zastupitelé by už neměli do ZHMP kandidovat, protože  
                                   selhali.  
IV. K volební kampani 
                 Ústřední rada konstatuje 
                          1. že Andrej Babiš a jeho spolustraníci vedou bezohlednou  
                             volební kampaň, při které rozdělují společnost, ukazují na   
                             ukrajinské běžence a šíří nenávist, 
                          2. že je nepřijatelné, aby u policie nadále působili lidé, kteří se 
                              dopustili nepřijatelného chování vůči odpůrcům Babiše  
                             v Krumlově a dalších  městech. 
 
 


